
会長就任あいさつ 

 

同窓生の皆様こんにちは 

わたくしは、去る６月９日の代議員会において第１５代同窓会長に推挙されました、1974年（昭和４

９年）度普通科卒業の石田智久と申します。瑞浪高等学校１００周年の記念すべき年に、加藤健二前会長

から大任を受け継ぎましたことを非常に光栄だと思う反面、その任の大きさに大きな不安も抱えておりま

す。同窓生皆さまのご協力の下、会長職を務めていく所存ですのでよろしくお願いいたします。 

さて、この数年間の同窓会を顧みますと、わたくしなりに考えるところがございます。 

最初に、役員の在職年数が多年となっていること。役員の任期の制限を設けながら新陳代謝を図らない

といけないと考えています。 

つぎに、各卒業年度に於いて、代議員をお願いしているところですが、代議員会に出席いただけない方

が多数お見えになること。現住所が遠方となり、出席がかなわない方も散見いたしますので、意見を伺い

ながら多くの代議員の出席のもと代議員会が開催されるよう体制づくりを急ぎたいと考えます。 

取り急ぎこれらを具現化できるよう会則改正を含め活動する所存です。新たな役員及び代議員をお願い

することとなりますので、お声がけした時には、快くご協力賜りますこと宜しくお願いいたします。 

今年は、８月５・６日の両日３年ぶりに瑞浪市美濃源氏七夕祭りが開催され、５日には祈願花火大会が

開催されます。そこで、同窓会ではこれからの１００年、瑞浪高校がその存在を高らかに世に示していく

ことを祈願して、スターマインを奉納することを代議員会において決議いたしました。 

この趣旨に賛同いただける同窓生皆さまのご協力をお願いしたいと存じます。金額についてはご協力い

ただける額で結構ですので、ご寄付をお願いいたします。すでに卒業年度でご協力いただけるお話も承り

ました。振込先につきましては、同窓会事務局までお問合せをお願いいたします。 

さらに、１１月１８日（土）には、１００周年記念式典が挙行され、記念演奏もございます。ご案内

は、瑞浪高校ホームページに詳細が掲載されていますので、ご確認の上ご参加いただければ幸いでありま

す。 

最後になりますが、瑞浪高校のますますの繁栄と、教職員の皆様、同窓生の皆様のご健勝を祈念して就

任のあいさつとさせていただきます。 

------------------------------------------ 

瑞浪市役所 

理事 石田智久 

〒509-6195 

岐阜県瑞浪市上平町１－１ 

0572-68-2111 内線 293 

E-mail tomohisa.ishida@city.mizunami.lg.jp 

------------------------------------------ 

 

javascript:WriteMail('tomohisa.ishida@city.mizunami.lg.jp')

